
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 111324/2023                                                    V Olomouci dne 5. 10. 2023 
 Sp.Zn.: KÚOK/93534/2023/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
Počet listů: 8                                  
Počet příloh: 0      
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

              
             Dle rozdělovníku 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

záměru 

„Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová“ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

Kategorie II, bod 114 „Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení“. 

Kapacita (rozsah) záměru 

Předmětem modernizace skiareálu je pouze výměna dopravního zařízení 
(čtyřsedačkové lanové dráhy Doppelmayr) ve stopě současného lyžařského vleku 
a souběžně se stopou stávající provozované lanové dráhy Nascivera ve vzdálenosti 
cca 6m jižně, která bude demontována.  

Typ: Jednolanová sedačková dráha oběžného systému čtyřmístných vozů 
odpojitelných z dopravního lana s nástupním pásem a mezistanicí. 

Šikmá dopravní vzdálenost - 1793,44 m 

Dopravní větev - levá 

Převýšení - 277,74 m 

Průměrný sklon trasy - 15,49 % 

Přepravní kapacita - 2400/1920 os/hod 

Dopravní rychlost - 5/4 m/s 

Doba jízdy - 6min 5s/7min 36s 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz


 2                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

Časový interval jízdy - 6/7,5 s 

Poháněcí stanice - horní 

Napínací stanice - dolní (hydraulicky) 

Počet traťových podpěr - 14 ks (spodní část) + 9 ks (horní část), celkem 23 

Výška podpěr - 5m až 14m 

Vozy - 121+12=133 ks, 

Řešení - čtyřmístné, odpojitelné 

Vzdálenost mezi vozy - 30 m 

Mezistanice - jedna, průjezdná 

Pohon - elektromotor 

Výkon - 640 kW trvalý, 840 kW rozjezdový 

Stavební objekty: 

SO 01 Výměna technologie LD vč. strojovny 

SO 02 Velín dolní stanice 

SO 03 Velín mezistanice 

SO 04 Velín horní stanice 

Umístění 

Kraj:  Olomoucký 
Obec:   Ostružná, Lipová-lázně 
k.ú.:  Ostružná, Horní Lipová 

Charakter záměru 

Předmětem záměru je modernizace skiareálu spočívající ve výměně dopravního 
zařízení (čtyřsedačkovou lanovou dráhou Doppelmayr) ve stopě současného 
lyžařského vleku a souběžně se stopou stávající provozované lanové dráhy Nascivera 
ve vzdálenosti cca 6m jižně, která bude demontována. Vzhledem k umístění souběžné 
stopy vyměňované lanové dráhy a dostačující přepravní kapacitě projednávaného 
záměru bude před stavební realizací záměru bez náhrady demontován i současný 
lyžařský vlek ležící ve stopě budoucího vedení lanové dráhy Doppelmayr. Současná 
lanová dráha (dvousedačková, Nascivera, vyrobená v roce 1983 a zprovozněná na 
lokalitě v roce 2010) bude nahrazena repasovanou lanovou dráhou (čtyřsedačková, 
Doppelmayer 4CLD – B, vyrobená v roce 2020) s odpojitelnými sedačkami. Výměna 
současné dvousedačkové LD za novější čtyřsedačkovou lanovou dráhu počítá 
i s letním provozem. Stavba bude situována na stávajících plochách lyžařského areálu 
v katastru Ostružná (obec Ostružná) a Horní Lipová (obec Lipová-lázně). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Koncepce řešení záměru spočívá ve výměně lanové dráhy pro obsluhu horní části 
lyžařského areálu a chaty Jiřího na Šeráku. Současná dvousedačková LD Nascivera 
bude nahrazena čtyřsedačkovou LD Doppelmayer v přesunuté ose, umístěnou 



 3                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

souběžně s vedením současné LD v rovnoběžné vzdálenosti cca 6m jižně. Bude využit 
stávající velín dolní stanice (dřevostavba na betonovém základu) a bude osazen dle 
potřeb vyměňované LD Doppelmayr. Bude využit stávající velín mezistanice 
(dřevostavba na betonovém základu) a bude osazen dle potřeb vyměňované LD 
Doppelmayr. Velín horní stanice bude nový objekt dřevostavba na betonovém základu. 

Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu) 

Bonera s. r. o., se sídlem Svitavské nábřeží 920/33, 614 00 Brno, IČO: 476 79 774 

Oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci 

Bc. Marcel Kmoníček, Adolfovice 312, 790 01 Bělá pod Pradědem 

Zpracovatel oznámení 

RNDr. Alexander Skácel, CSc., držitel autorizace MŽP ke zpracování dokumentace 
a posudku podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
č.j.: 3869/625/OPV/93, prodloužena rozhodnutím, č.j.: 85722/ENV/15 

Na základě ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a v souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude dále 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Olomouckého kraje. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně 
a věcně příslušný správní úřad dle ustanovení § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, na základě zjišťovacího řízení provedeného 
dle kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, s přihlédnutím k povaze, rozsahu, 
umístění záměru a obdrženým vyjádřením, došel k závěru, že záměr  

„Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová“ 

má významný vliv na životní prostředí a bude dále posuzován podle zákona. 

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu 
§ 8 zákona, v rozsahu dle přílohy č. 4 k zákonu, která musí být zpracována 
autorizovanou osobou ve smyslu § 19 zákona. 

V dokumentaci je nutné především se zaměřit na rozpory v oznámení záměru 
a biologického hodnocení týkající se kácení a ořezu porostů v okolí záměru a dále pak 
zejména na vyhodnocení vlivu záměru na faunu a flóru v dané lokalitě vzhledem 
k umístění záměru. 

V dokumentaci je nutné zohlednit a podrobně vypořádat všechny relevantní 
požadavky na vyhodnocení a doplnění a dále všechny připomínky a podmínky, 
které jsou uvedeny v obdržených vyjádřeních k oznámení. (V této souvislosti 
příslušný úřad doporučuje na úvod dokumentace EIA předřadit kapitolu, kde bude 
popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky vypořádány či zohledněny, 
s případnými konkrétními odkazy na příslušné kapitoly dokumentace EIA.). 



 4                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

S ohledem na počet dotčených stran stanovujeme předložit 5 ks tištěných 
dokumentací a 1 ks elektronického podání. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 17. 8. 2023 oznámení záměru „Výměna technologie LD 
Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová“. Oznamovatelem je společnost 
Bonera s. r. o., se sídlem Svitavské nábřeží 920/33, 614 00 Brno, IČO: 476 79 774, 
zpracovatelem oznámení je RNDr. Alexander Skácel, CSc., Průkopnická 24, 
700 30 Ostrava. 

Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením  
§ 6 odst. 2 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené 
přílohou č. 3 k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. 
Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků 
(Olomouckého kraje a obcí Ostružná a Lipová - lázně) a na internetu v informačním 
systému EIA www.cenia.cz (kód záměru OLK956). Za den zveřejnění je v souladu 
s ustanovením § 16 citovaného zákona považován den, kdy byla informace 
o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, tj. 18. 8. 2023. Současně  
byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům 
dopisem ze dne  18. 8. 2023, pod č.j.: KUOK 93980/2023 zaslána kopie oznámení 
spolu s žádostí o vyjádření. Obec Ostružná zveřejnila informaci o záměru dne 
21. 8. 2023, obec Lipová – lázně zveřejnila informaci o záměru dne 23. 8. 2023. Dle 
§ 6 odst. 6 zákona mohla zaslat veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky písemné vyjádření k oznámení příslušnému 
úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení, tj. do 18. 9. 2023 včetně. 
K vyjádření zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to v kategorii II, bodě 114 „Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky 
a související zařízení“, které v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí jsou předmětem posuzování podle tohoto 
zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření Městského úřadu Jeseník, Odboru 
stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 27.9. 2022, pod 
č.j.: MJ/50767/2022/SÚ/Cha, k záměru „Výměna technologie lanové dráhy Čerňava – 
Šerák Ostružná-Ramzová“ s tím, že záměr je z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánovaní přípustný. 

Další přílohou oznámení bylo vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství ze dne 21. 11. 2022 pod č.j.: KUOK 121929/2022 
k projektové dokumentaci na akci „Výměna technologie LD Čerňava – Šerák“ pro 
společné územní a stavební řízení, jehož součástí bylo citováno stanovisko orgánu 
ochrany přírody, v tomto případě AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO 
Jeseníky ze dne 25. 10. 2022 s č.j.: SR/0801/OM/2022-2,  ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), ve kterém konstatovala, že předložený 
záměr samostatně nebo ve spojení s jinými záměry může mít významný vliv na 

http://www.cenia.cz/


 5                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačí 
oblasti Jeseníky s následujícím odůvodněním: Agentura nemůže vyloučit významný 
vliv předkládaného záměru zejména z důvodů rozsahu záměru a jeho umístění v I. 
a II. zóně odstupňované ochrany přírody a krajiny v CHKO Jeseníky, kdy od dolní 
stanice lanové dráhy zasahuje do ptačí oblasti Jeseníky a téměř celou trasou lanové 
dráhy spadá do evropsky významné lokality Keprník. Daný záměr musí být předmětem 
posouzení postupem podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní 
prostředí. V souvislosti s výše uvedeným upozorňujeme na ustanovení § 6 odst. 4 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, kde se uvádí: „U záměrů, které podle 
stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zákona o ochraně přírody a krajiny 
mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, je oznamovatel povinen 
opatřit posouzení zpracované osobou, která je držitelem zvláštní autorizace, zohlednit 
závěry tohoto posouzení v oznámení a toto posouzení k oznámení přiložit; oznámení 
se předkládá ve variantách, pokud z požadavků § 45i odst. 2 zákona o ochraně přírody 
a krajiny vyplývá nezbytnost jejich zpracování.“ 

Na základě výše uvedeného bylo součástí oznámení jako samostatná příloha 
biologické hodnocení záměru „LD Ramzová“ podle ustanovení § 67 zákona o ochraně 
přírody a krajiny v platné znění zpracované Mgr. Radimem Kočvarou, osobou 
autorizovanou podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny pro účely biologického 
hodnocení podle § 67, č.j.: MZP/2021/610/561.  

Dále bylo zpracováno a předloženo posouzení vlivu záměru: „Výměna technologie LD 
Čerňava – Šerák“ na  evropsky významné lokality a ptačí oblasti podle § 45i zákona, 
o ochraně přírody a krajiny zpracované RNDr. Markem Banašem, Ph.D., osobou 
autorizovanou k provádění posouzení podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny 
č.j.: 73458/ENV/14, 3891/630/14, rozhodnutí o prodloužení autorizace 
č.j.: MZP/2019/630/2563. 

Přílohou oznámení záměru byl také odborný posudek – posouzení vlivu záměru 
„Výměna technologie LD Čerňava – Šerák“ na krajinný ráz ve smyslu § 12 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, který zpracoval Ing. Robert Škrášek, Potočná 1104, 
686 04 Kunovice, IČO: 16359909. 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících 
subjektů: 

- oddělení ochrany přírody, ochrany ovzduší a odpadového hospodářství, 
vodního hospodářství a lesního hospodářství odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

- Olomouckého kraje, č.j.: KUOK 104649/2023 ze dne 28. 8. 2023, 

- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci,  
č.j.: KHSOC/30013/2023/SU/HOK ze dne 25. 8. 2023, 

- České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc, 
č.j.: ČIŽP/48/2023/5246, ze dne 12. 9. 2023, 

- ZO ČSOP Jeseníky, ze dne 12. 9. 2023, 



 6                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

- ČSOP Šumperk, ze dne 18. 9. 2023, 

- AOPK – RP Olomoucko, oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY, ze 
dne 18. 9.2023 

- obce Ostružné, ze dne 24. 8. 2023 

- Společnosti přátel Jeseníků, z.s., ze dne 18. 9. 2023. 

Shrnutí vyjádření a zásadních připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru vyjádření těchto dotčených úřadů, dotčených 
územních samosprávných celků a veřejnosti: Olomouckého kraje, obce Ostružné, 
Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, České inspekce 
životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc, AOPK RP Olomoucko, oddělení 
SPRÁVA CHKO JESENÍKY, ČSOP Šumperk, ZO ČSOP Jeseníky a Společnosti přátel 
Jeseníků, z.s., jejichž obsahem byla tato vyjádření: 

Krajský úřad odbor životního prostředí a zemědělství 

Oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství: 

Orgán odpadového hospodářství 

K předmětnému oznámení nemáme z hlediska odpadového hospodářství zásadních 
připomínek, a proto nepožadujeme další posuzování předmětného záměru ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb. (EIA). Upozorňujeme však, že v kapitole B.III.3 je u některých 
využitelných odpadů (zemina, beton, zeleň) uváděno, že budou ukládány na skládku, 
přičemž tento postup není v souladu s hierarchií nakládání s odpady stanovenou § 3 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), 
když vznikající odpady by měly být přednostně využívány (popř. předány k využití), 
a až pokud to není možné, pak mohou být odstraněny. Současně platí, že dle § 2 
odst. 1 písm. e) zákona o odpadech se tento nevztahuje na nekontaminovanou zeminu 
a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že 
materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém 
byl vytěžen. Také upozorňujeme, že dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech je 
původce odpadu mj. povinen mít předání stavebních a demoličních odpadů, které sám 
nezpracuje, v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou ještě před jejich 
vznikem. 

Orgán ochrany ovzduší 

Vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství jako orgánu ochrany ovzduší (dále jen krajského úřadu) dle ustanovení 
§ 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
právních úprav (dále jen zákon) k předloženému oznámení: 

Záměr představuje modernizaci současného, trvale provozovaného lyžařského areálu, 
který se nalézá v CHKO Jeseníky na západním svahu hory Šerák, s využitím stávající 
kapacity technického zázemí. Trasa lyžařské sjezdové dráhy nebude měněna, 
předmětem investičního záměru je náhrada současné morálně i fyzicky zastaralé 
lanové dráhy technicky vyspělejší čtyřsedačkovou lanovou dráhou. 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), se předmětný záměr netýká vyjmenovaného zdroje znečišťování 



 7                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

ovzduší klasifikovaného v příloze č. 2 zákona. 

K předmětnému oznámení nemá orgán ochrany ovzduší připomínky, nepožadujeme 
posuzování záměru.  

Oddělení vodního hospodářství: 

Každý, kdo hodlá umístit, provést, změnit nebo odstranit stavbu nebo zařízení  
anebo provádět jiné činnosti, pokud takový záměr může ovlivnit vodní poměry, 
energetický potenciál, jakost nebo množství povrchových nebo podzemních vod, má 
právo, aby po dostatečném doložení záměru obdržel vyjádření vodoprávního úřadu, 
zda je tento záměr z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem možný, popřípadě 
za jakých podmínek. K vydání vyjádření k záměru podle ust. § 18 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, je v rozsahu svého správního obvodu obce s rozšířenou 
působností příslušný vodoprávní úřad Městského úřadu Jeseník. 

KÚOK upozorňuje, že se záměr nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
Jeseníky (podle ust. § 28 vodního zákona). 

KÚOK jako vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. d) vodního zákona 
z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají  
do kompetence KÚOK, nemá k záměru připomínky. 

Oddělení ochrany přírody: 

Orgán ochrany přírody 

Krajský úřad Olomouckého kraje není v případě záměru Výměna technologie LD 
Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová příslušným orgánem ochrany 
přírody. Vzhledem k překryvu s Chráněnou krajinnou oblastí (CHKO) Jeseníky, je zde 
orgánem příslušným k vyjádření AOPK ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, Správa 
CHKO Jeseníky. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto neuplatňujeme 
připomínky.  

Oddělení lesního hospodářství: 

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou záměrem dotčeny. 
Vzhledem k tomu, že je záměr umístěn do 50 m od okraje lesa je příslušným k vyjádření 
podle ustanovení § 48 odstavec 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
lesní zákon), obecní úřad obce s rozšířenou působností, zde Městský úřad Jeseník. 

Olomoucký kraj  

 
Olomouckému kraji bylo dne 18. 8. 2023 doručeno zahájení zjišťovacího řízení dle § 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, pod č. j. KUOK 93980/2023, sp. zn. KÚOK/93534/2023/OŽPZ/7298 ze dne 
18. 8. 2023, jehož cílem je zjištění, zda záměr „Výměna technologie LD Čerňava - 



 8                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová“ má být posuzován dle citovaného zákona. Bylo 
předloženo oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 k citovanému zákonu.  
Oznamovatelem záměru je společnost Bonera s.r.o., se sídlem Svitavské nábřeží 
920/33, 614 00 Brno, IČO: 476 79 774, oznámení zpracoval RNDr. Alexander Skácel, 
CSc., se sídlem Průkopnická 24, 700 30 Ostrava - jih, IČO: 135 94 516 v srpnu 2023.  
Oznámení záměru obsahuje z našeho pohledu veškeré potřebné náležitosti, které 
záměr dostatečně objasňují. Předmětem záměru je modernizace skiareálu spočívající 
ve výměně dopravního zařízení ve stopě současného lyžařského vleku a souběžně se 
stopou stávající provozované lanové dráhy ve vzdálenosti cca 6 m jižně, která bude 
demontována. Vzhledem k umístění souběžné stopy vyměňované lanové dráhy 
a dostačující přepravní kapacitě projednávaného záměru bude před stavební realizací 
záměru bez náhrady demontován i současný lyžařský vlek ležící ve stopě budoucího 
vedení lanové dráhy Doppelmayr. Současná lanová dráha (dvousedačková, 
Nascivera, vyrobená v roce 1983 a zprovozněná na lokalitě v roce 2010) bude 
nahrazena repasovanou lanovou dráhou (čtyřsedačková, Doppelmayer 4CLD – B, 
vyrobená v roce 2020) s odpojitelnými sedačkami. Výměna současné dvousedačkové 
LD za novější čtyřsedačkovou lanovou dráhu počítá i s letním provozem. Stavba bude 
situována na stávajících plochách lyžařského areálu v katastru Ostružná (obec 
Ostružná) a Horní Lipová (obec Lipová-lázně).  
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen ZÚR OK) se záměr 
nachází v rekreačních krajinných celcích RKC Jeseník - Lipová a RKC Ramzová, ve 
specifické oblasti SOB3, v CHKO Jeseníky, v CHOPAV Jeseníky a v zájmovém území 
ministerstva obrany. Záměr je součástí území Natura 2000 – ptačí oblasti Jeseníky 
a evropsky významné lokality Keprník, částečně zasahuje do regionálního biocentra 
476 Šerák – Keprník.  
Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – Strategií rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje.  
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP) 

Po prostudování předloženého oznámení, včetně jeho příloh, konstatuje ČIŽP 
následující:  
Vzhledem k tomu, že v oznámení záměru není podrobně posouzena varianta umístění 
nové lyžařské dráhy v trase stávající lyžařské dráhy, při které by nedošlo k dalšímu 
kácení dřevin, žádá inspekce o doplnění této varianty do dokumentace. Ve vztahu 
k výše uvedenému a s ohledem na skutečnost, že lokalita záměru se nachází v 1. a 2. 
zóně ochrany CHKO Jeseníky, na území Ptačí oblasti Jeseníky (kód PO: CZ 0711017), 
částečně na území Evropsky významné lokality Keprník (kód EVL: CZ 0714075) 
a současně v těsné blízkosti hranice Národní přírodní rezervace Šerák – Keprník (NPR 
vyhlášena dne 19. 1. 1989), požaduje inspekce, aby byl záměr dále posuzován podle 
zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále 
„KHS“)  

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení záměru dotýkající se zájmů 
chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem 
č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), a nařízení 



 9                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 272/2011 Sb.“), vydává Krajská hygienická 
stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci vyjádření s tím, že k předloženému 
oznámením záměru „Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní 
Lipová“, oznamovatele: Bonera s. r. o., se sídlem Svitavské nábřeží 920/33, 
614 00 Brno, IČO: 476 79 774, nemá zásadní připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru. 

AOPK - RP Olomoucko, SPRÁVA CHKO JESENÍKY 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), RP Olomoucko, Správa 
CHKO Jeseníky jako orgán státní správy ochrany přírody a krajiny, příslušný podle 
ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen „zákon“) jako dotčený orgán obecně zmocněný ust. § 90 odst. 17 zákona 
vydává k předmětnému oznámení o záměru toto vyjádření: 

Předmětem předloženého záměru je modernizace skiareálu spočívající ve výměně 
dopravního zařízení (čtyřsedačkovou lanovou dráhou Doppelmayr) ve stopě 
současného lyžařského vleku a souběžně se stopou stávající provozované lanové 
dráhy Nascivera ve vzdálenosti cca 6 m jižně, která bude následně demontována. 
Vzhledem k umístění souběžné stopy vyměňované lanové dráhy a dostačující 
přepravní kapacitě projednávaného záměru bude před stavební realizací záměru bez 
náhrady demontován i současný lyžařský vlek ležící ve stopě budoucího vedení lanové 
dráhy Doppelmayr. Současná lanová dráha (dvousedačková, Nascivera, vyrobená 
v roce 1983 a zprovozněná na lokalitě v roce 2010) bude nahrazena repasovanou 
lanovou dráhou (čtyřsedačková, Doppelmayer 4CLD – B, vyrobená v roce 2020) 
s odpojitelnými sedačkami. Výměna současné dvousedačkové LD za novější 
čtyřsedačkovou lanovou dráhu počítá i s letním provozem. Dle předpoloženého 
záměru bude stavba situována na stávajících plochách lyžařského areálu v katastru 
Ostružná (obec Ostružná) a Horní Lipová (obec Lipová-lázně).  
K vlastnímu procesu hodnocení vlivu realizace předkládaného projektu na životní 
prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí Agentura především 
sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že nová lanová dráha nekopíruje trasu současné 
lanovky, je nutné na předložený záměr nahlížet jako na zcela novou stavbu, která 
je umístěná na území I. zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Jeseníky. 
Záměr představuje nový zábor území, zasahuje do biotopu některých zvláště 
chráněných druhů a vyžádá si ořezy větví případně v budoucnu i kácení stromů 
(především smrků, ale i jeřábů) stojících na hranici národní přírodní rezervace (NPR) 
Šerák-Keprník v porostech starých až přibližně 190 let (porostní skupiny 356A17a, 
A17b, 357A17a, A17b). Tím může dojít k oslabení jejich kondice a stability s ohrožením 
navazujících přísně chráněných porostů. Tyto aspekty nejsou v předloženém 
oznámení náležitě a do důsledků vyhodnoceny, nejsou navržena adekvátní 
kompenzační opatření.  
Předložené oznámení se dále nezabývá riziky spojenými s potenciálně vyšší 
návštěvností území, resp. s důsledky přepravení většího množství osob v kratším čase 
do území NPR Šerák-Keprník (vyšší přepravní kapacita nové lanovky). Jak známo, 
návštěvníci se při větších koncentracích chovají odlišně, což může vést ke zvýšení 
pravděpodobnosti porušování základních ochranných podmínek NPR. I tímto 
aspektem je nutné se v hodnocení náležitě zabývat a případně navrhnout adekvátní 
opatření ke zmírnění tohoto vlivu.  
Oznámení postrádá hodnocení reálných variant, zejména variantu zachování trasy 
lanové dráhy, tj. nejprve její demontáž a teprve následně montáž nové lanovky, 



 10                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

případně umístění nové lanovky do osy stávajícího lesního průseku tak, aby 
nedocházelo k reálnému ani potenciálnímu ohrožení navazujících cenných horských 
lesů.  
Hodnocení se dále nevěnuje nové horní stanici, jejímu vlivu na krajinný ráz, průběhu 
výstavby a možné kolize vystupujících pasažérů se zákazem vstupu mimo značené 
stezky na území NPR.  

Z výše uvedeného plyne, že předložené oznámení neposkytuje dostatek 
informací pro plnohodnotné vyhodnocení vlivu záměru na přírodní a krajinné 
prostředí dotčené části CHKO Jeseníky, proto Agentura požaduje provedení 
úplného hodnocení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona o posuzování 
vlivu na životní prostředí. 

Obec Ostružná 

Obec Ostružná nemá námitky ke stavbě a nepožaduje, aby byl záměr posuzován ve 
smyslu § 8. 

ZO ČSOP Jeseníky 

Ke zveřejněnému oznámení záměru: „Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.  ú.  
Ostružná a Horní Lipová“ dle zák. č. 100/2001 Sb., respektive k záměru jako takovému 
máme tyto zásadní připomínky: 
Záměr samotný i oznámení záměru se snaží vyvolat dojem, že jde o výměnu 
technologie stávající lanové dráhy a v textu nesprávně opakovaně uvádí, že jde 
o vedení lanové dráhy v trase stávajícího lyžařského vleku. Z popisu záměru, z textu 
oznámení, posouzení dle § 67 i naturového posouzení je ale jasné, že z větší části 
trasy jde o zcela novou lanovou dráhu, která zabírá novou, doposud 
nezastavěnou část území. 
Předložený záměr je v části umístěn do nejcennějších částí CHKO Jeseníky, 
tj. 1. zóny CHKO, ochranného pásma NPR Šerák-Keprník, evropsky významné lokality 
Keprník a ptačí oblasti Jeseníky. V oznámení je tato skutečnost bagatelizována. 
Nejsou nám známé případy, kdy by se v takto cenné přírodě stavěly nové lanové dráhy 
souběžně vedle existujících drah. Vždy se postupuje tak, že se nejdříve odstraní 
stávající zařízení a teprve potom se ve stejné trase postaví nová lanová dráha – 
příklady např. z Krkonoš (Pec pod Sněžkou, Špindlerův mlýn) nebo Jeseníků (Malá 
Morávka). Záměr negativně ovlivní prostředí několika zvláště chráněných druhů rostlin 
a fauny, to potvrzují výsledky k oznámení přiloženého posouzení podle § 67 
a naturového posouzení: zvonek vousatý, violka žlutá sudetská, plavuň pučivá, svižník 
polní, čmeláci a pačmeláci, okáč menší, ještěrka živorodá a jeřábek lesní. Zásah do 
biotopu těchto druhů, jejich likvidace nebo rušení záměrem je nesmyslné a úplně 
zbytečné. Navíc připomínáme, že k ovlivnění těchto druhů musí předkladatel 
disponovat udělenou výjimkou z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 
podle zák. č. 114/1992 Sb. Takovou výjimku nemá a ani ji nemůže obdržet, protože 
předkládaný záměr nesplňuje podmínky stanovené zákonem – výstavba nové 
paralelní lanové dráhy není ve veřejném zájmu, jedná se o čistě podnikatelský 
záměr s významně negativními dopady na přírodu a zvláště chráněné druhy. 
Oznámení vlivy záměru na tyto druhy bagatelizuje a nedostatečně je vyhodnocuje. Bez 
udělení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů nelze pokračovat 
v procesu EIA. Připomínáme též, že v území některé zjištěné zvláště chráněné druhy 
jsou v Jeseníkách velmi vzácné a jejich negativní dotčení neakceptovatelné (obzvláště 
jeřábek lesní, zvonek vousatý, okáč menší). 



 11                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

Předložený záměr je v zásadním rozporu s ochrannými podmínkami CHKO 
Jeseníky, obzvláště s § 25 zák. č. 114/1992 Sb., který stanoví, že: „Hospodářské 
využívání těchto území se provádí ….. tak, aby se udržoval a zlepšoval jejich přírodní 
stav a byly zachovány a vytvářeny optimální ekologické funkce těchto území. 
Rekreační využití je přípustné, pokud nepoškozuje přírodní hodnoty chráněných 
krajinných oblastí“. S těmito částmi zákona je záměr zcela v rozporu – jeho realizace 
by znamenala poškozování dochovaného přírodního prostředí. Záměr je také v 
rozporu s § 26, který stanoví, že je na území 1. zóny CHKO zakázáno umisťovat a 
povolovat nové stavby. Dále je dle stejného paragrafu na území 1. a 2. zóny CHKO 
zakázáno: „hospodařit na pozemcích mimo zastavěná území obcí způsobem 
vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky a činnosti, které mohou 
způsobit podstatné změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystémů 
anebo nevratně poškozovat půdní povrch, používat biocidy, měnit vodní režim či 
provádět terénní úpravy značného rozsahu“. Předložený záměr by stavebními 
pracemi i novým záborem území přinesl podstatné poškozování půdního 
povrchu, vodního režimu, změny biodiverzity území, jedná se také o intenzivní 
technologie. 
Výstavba a obzvláště pak provoz lanové dráhy si vyžádá ořez a kácení desítek stromů 
na okraji nebo přímo na území NPR Šerák-Keprník a v jejím ochranném pásmu (stejně 
tak EVL Keprník), to potvrzuje posouzení dle § 67 a naturové posouzení. Mnoho 
z těchto stromů je letitých smrků a jeřábů a vysoké ekologické hodnoty (porosty 
horských smrčin, vzácné druhy hmyzu žijící v těchto stromech – viz biologické 
posouzení a naturové posouzení). Takové zásahy jsou nepřípustné a v oznámení 
jsou bagatelizovány a nedostatečně vyhodnoceny. Navíc připomínáme, že 
oznámení zcela bagatelizuje také očekávaný rozsah zásahu do porostů dřevin v okolí 
lanové dráhy. Oznámení záměru chybně nepočítá s tím, že budou káceny stromy, 
které se nachází v bezpečnostním ochranném pásmu nové lanové dráhy. V případě 
povolení záměru může předkladatel v budoucnu požadovat takový zásah s odkazem 
na bezpečnost a drážní předpisy. 
Předpokládáme, že takový zásah by se dotknul stovek, povětšinou cenných dřevin ve 
vzácném horském prostředí. 
V oznámení chybí relevantní hodnocení variant záměru. Oznamovatel kromě 
předložené verze záměru jen čistě formálně hodnotí nulovou variantu. Je přitom jasné, 
že se nabízí další varianta a to vedení lanové dráhy ve stávající trase lanové dráhy. 
Tato varianta by nemusela zasahovat do současných lesních porostů v okolí lanové 
dráhy, do rostlinstva a biotopů v trase lanové dráhy. Pravděpodobně by také došlo 
k výrazně menšímu vlivu na zvláště chráněné druhy rostlin a fauny, jak je uvedeno 
v posouzení dle § 67. V případě, že má záměr negativní vlivy na ochranu přírody 
a životní prostředí, tak je povinností předkladatele podle platných právních předpisů 
navrhnout varianty s menším nebo nulovým vlivem. Nic takového není součástí 
záměru ani oznámení záměru. Oznámení je v tomto také nedostatečné. 
Oznámení záměru nijak nehodnotí, nekvantifikuje ani nevyhodnocuje 
předpokládané vlivy vzniku nové lanové dráhy – rostoucí návštěvnosti území 
vzhledem k navýšení přepravní kapacity lanové dráhy na okolní mimořádně 
cenné prostředí. Návštěvnost hřebenových částí Jeseníků (Šeráku a Keprníku) je 
přitom už nyní velmi vysoká, s negativními dopady na hodnoty území. Oznámení 
záměru je v tomto nedostatečné. Oznámení nedostatečně řeší otázku hlukové 
zátěže území, zvláště během stavebních prací. Stavební práce přitom budou probíhat 
v ekologicky mimořádně citlivém území, s výskytem zvláště chráněných druhů, např. 
jeřábka lesního, který je velmi citlivý na rušení a jeho populace v Jeseníkách má nízkou 



 12                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

početnost. Součástí oznámení záměru není žádná hluková studie, která by se 
takovými vlivy zabývala a kvantifikovala je. 

Závěr: 

Oznámení záměru nepřináší potřebné údaje pro objektivní vyhodnocení vlivu 
záměru na životní prostředí. Trpí řadou nedostatků, ty hlavní jsme popsali v 
našem vyjádření. Realizace záměru by znamenala zásadní poškození hodnot 
CHKO Jeseníky. Se záměrem nesouhlasíme a požadujeme, aby byl podroben 
celému procesu posouzení vlivu na životní prostředí podle zák. č. 100/2001 Sb. 

Společnost přátel Jeseníků, z.s. 

Po prostudování dostupných informací k záměru „Výměna technologie LD Čerňava – 
Šerák, k.ú.  Ostružná a Horní Lipová“ jsme se za náš zapsaný spolek rozhodli zaslat 
alespoň stručné vyjádření.  

1. Podporujeme udržitelný rozvoj cestovního ruchu a turismu v CHKO Jeseníky 
a chápeme potřebu investora a oznamovatele záměru provést rekonstrukci 
a modernizaci technologie zastaralé lanové dráhy v úseku Čerňava – Šerák.  

2. Vzhledem k tomu, že záměr je zasazen do nejcennějších partií CHKO Jeseníky 
a bude znamenat značné zásahy do krajiny a přírody při demontáži a bourání stávající 
technologie a objektů a při výstavbě nové technologie a nových objektů a rovněž při 
provozu, považujeme za nutné záměr a jeho dopady objektivně a důsledně posoudit.  

3. Ačkoliv na první pohled záměr působí téměř nekonfliktně s tím, že jde o vedení 
lanové dráhy v trase stávajícího lyžařského vleku, po prostudování dokumentu 
„Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu“ k tomuto záměru ze 
dne 20. 7. 2023 se objevuje řada nejasností a rozporů oproti dokumentu Skácel A., 
2023: „Výměna technologie LD Ramzová". Oznámení dle přílohy č. 3 zák. 
č. 100/2001 Sb. ze srpna 2023. Především je zřejmé, že na větší části trasy má 
vzniknout nová lanová dráha, která má být vedena na novém a doposud 
nezastavěném území. Zatímco dokument „Oznámení“ dopady této varianty zcela 
bagatelizuje, z dokumentu „Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu“ 
jednoznačně vyplývá, že výstavba a obzvláště pak provoz lanové dráhy si vyžádá ořez 
a kácení desítek stromů na okraji nebo přímo na území NPR Šerák-Keprník a v jejím 
ochranném pásmu (EVL Šerák – Keprník) a stejně tak záměr negativně ovlivní 
prostředí vícero zvláště chráněných druhů rostlin a fauny.  

4. Za zásadní také považujeme to, že oznámení zcela bagatelizuje také možný rozsah 
zásahu do porostů dřevin v okolí lanové dráhy. Oznámení záměru chybně nepočítá 
s tím, že budou káceny stromy, které se nachází v bezpečnostním ochranném pásmu 
nové lanové dráhy. V případě povolení záměru může předkladatel v budoucnu 
požadovat takový zásah s odkazem na bezpečnost a drážní předpisy. Předpokládáme, 
že takový zásah by se dotknul stovek, povětšinou cenných dřevin ve vzácném horském 
prostředí.  

5. Dále postrádáme důsledné posouzení a hodnocení takové varianty záměru, která 
by měla evidentně nejmenší negativní dopad, tedy vedení lanové dráhy ve stávající 
trase lanové dráhy. Stejně tak postrádáme důsledné vyhodnocení dopadů rizika 
overturismu, tzn. rostoucí návštěvnosti území vzhledem k navýšení přepravní kapacity 
lanové dráhy na okolní mimořádně cenné prostředí.  

Domníváme se, že Oznámení záměru nepřináší potřebné údaje pro objektivní 
vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí. Trpí řadou nedostatků 



 13                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

a vzhledem k tomu, že zde hrozí negativní dopady na NPR Šerák – Keprník, 
požadujeme, aby byl podroben celému procesu posouzení vlivu na životní 
prostředí podle zák. č. 100/2001 Sb. 

ČSOP Šumperk 

Záměr „Výměna technologie LD Čerňava – Šerák“ je umisťován do cenné přírodní 
lokality Hrubého Jeseníku. Byť dochází k výměně technologie, ve fázi výstavby bude 
lokalita negativně zatížena jako v případě instalace zařízení do nedotčené lokality. 
V místě výstavby nosných konstrukcí jsou hojné nálezy zvláště chráněných druhů 
bezobratlých i rostlin. V průběhu odstraňování stávajícího zařízení a instalace nového 
hrozí poškození biotopu chráněných živočichů a likvidace rostlin. Také není zřejmé, 
zda bude nutné vlivem instalací nového zařízení provádět kácení v horských 
porostech. Nutnost kácení by měla být stanovena ještě před povolením realizace 
záměru. Jinak nelze stanovit skutečný dopad na přírodní ekosystémy v okolí záměru. 
Změnou technologie by neměl být umožněn vývoz kol do prostoru vrcholu Šerák. Tato 
možnost by měla být ve zjišťovacím řízení vyloučena. Dle výše uvedeného 
požadujeme posouzení záměru dle zákona. 

Závěr: 

Zjišťovací řízení bylo provedeno na základě zhodnocení obsahu oznámení podle 
kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, a to s přihlédnutím k povaze a rozsahu 
záměru, jeho umístění a charakteristice předpokládaných vlivů záměru na veřejné 
zdraví a životní prostředí. Při hodnocení záměru dále vycházel příslušný úřad 
z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů 
a dalších subjektů. V rámci zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad ve většině 
vyjádření požadavek na posouzení záměru podle zákona. Na základě výše uvedeného 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona 
EIA.  

Oznamovatel ve smyslu ust. § 8 odst. 1) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí předloží příslušnému úřadu dokumentaci zpracovanou dle přílohy č. 4 
citovaného zákona. 

Krajský úřad dále požaduje, aby byly v dokumentaci zohledněny a řádně 
vypořádány veškeré požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, které jsou 
uvedeny v obdržených vyjádřeních. 

S ohledem na počet dotčených stran stanovujeme předložit 5 ks tištěných 
dokumentací a 1 ks elektronického podání. Dokumentace musí být zpracována 
autorizovanou osobou ve smyslu § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad doporučuje zpracovateli dokumentace a oznamovateli projednat způsob 
vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace se subjekty, které tyto 
připomínky uplatnily. 

Informace o záměru jsou zveřejněny na webových stránkách 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK956?lang=cs. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK956?lang=cs


 14                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, a nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Obce Ostružná a Lipová-lázně a Olomoucký kraj (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. 

Zároveň žádáme obce Ostružná a Lipová-lázně o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace krajskému úřadu. 

otisk úředního razítka 

 
                                                                         Mgr. Ing. Jitka Hejlová 
                                                vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

     Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky  

 obec Ostružná, 135, 788 25 Branná 
 obec Lipová-lázně, Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
 Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, K. Čapka 1147/10, 

790 01 Jeseník 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Jeseník, 

K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník  
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc 
 AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY, 

Šumperská 93, 790 01 Jeseník 

Oprávněný zástupce oznamovatele  

 Bc. Marcel Kmoníček, Adolfovice 312, 790 01 Bělá pod Pradědem 

 



 15                             Č.j.: KUOK 111324/2023 
 

Zpracovatel oznámení  

 RNDr. Alexander Skácel, CSc., Průkopnická 24, 700 30 Ostrava 

 

Na vědomí  

 MŽP ČR, Odbor výkonu státní správy V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Městský úřad Jeseník, Stavební úřad, Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník 
 Drážní úřad, Územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 Společnost přátel Jeseníků, z.s., Větrná 24, 795 01 Rýmařov 
 ZO ČSOP Jeseníky, Urxova 461/13, 779 00 Olomouc 
 ČSOP Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk 

 


		2023-10-13T08:34:31+0000




